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Rodzinne pikniki ze służbami

Katarzyna Przybysz
10.06.2024

Weekend pełen atrakcji dla rodzin i dzieci przygotowały lokalne służby
mundurowe i instytucje państwowe. W sobotę widzieliśmy się na
terenie Oddziałów Prewencji Policji w Gdańsku podczas Mundurowego
Dnia Dziecka, natomiast dzień później, w nieco poważniejszym tonie,
uczestniczyliśmy w Rodzinnym Pikniku Historycznym w Nowym Porcie.

Kolorowy festyn zorganizowany w sobotę dla dzieci i młodzieży przez Pomorską Policję był
doskonałą okazją do zapoznania najmłodszych, poprzez zabawę ze Strażą Graniczną.
Uczestnicy mieli możliwość zapoznać się ze specyfiką służby w Placówce SG w Gdańsku i
poznać sprzęt wykorzystywany przez naszych pirotechników. Nie zabrakło również
pokazu pracy węchowej psa służbowego do wykrywania narkotyków. Dużym
zainteresowaniem cieszył się quad, na którym dzieci chętnie pozowały do zdjęć. Chętni
mogli również otrzymać pamiątkowe paszporty Straży Granicznej.

Dzień później, Wydział Organizacji i Promocji MOSG uczestniczył w Rodzinnym Pikniku
Historycznym zorganizowanym przez IPN na terenie ogrodów Kościoła Morskiego w
Gdańsku. Przygotowane atrakcje głównie nawiązywały do historii dziejów Polskich Sił
Zbrojnych na Zachodzie. Funkcjonariusze przygotowali dla najmłodszych gry w statki,
krzyżówki i kolorowanki, a także opowiadali o służbie w naszej formacji prezentując
podstawowe atrybuty strażnika granicznego. Natomiast, starsi uczestnicy wykazywali
zainteresowanie broszurą „Niezwykłej Historii Zwykłych Obiektów” autorstwa dra.
Grzegorza Goryńskiego o koszarach w Gdańsku Nowym Porcie, gdzie obecnie znajduje się
Komenda MOSG.

Na stoiskach gdańskiego IPN można było zapoznać się z programem „Archiwum Pełne
Pamięci”, zakupić wartościowe publikacje historyczne, otrzymać przypinki i torby z
motywami patriotycznymi. Dla dzieci były gry plenerowe, warsztaty edukacyjne i
konkursy. Ważne miejsce zajmował ring Klubu Bokserskiego Brzostek Top Team, na
którym przygotowano pokazy sportowe oraz mobilne muzeum „Wybrzeże 1939”.  
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